
2024年5月吉日
お客様各位

マルサンアイ株式会社
岡崎市仁木町字荒下１番地

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

　これまで当社は1952年のみそ事業創業以降長きにわたり、みそ商品を製造・販売させていただき、 

多くのお客様にご愛顧いただいてまいりました。

しかしながら、「本社みそ工場」は建設から50年以上が経過し、建屋の老朽化が進み、製造継続が

困難と判断されたため、2025年3月をもって同工場でのみそ製造を終了することとなりました。

各商品の製造を順次終了しておりますが、2024年9月に製造を終了するみそ商品を以下の通り

ご案内申し上げます。

【2024年9月製造終了商品】

〇鮮度みそ

だし香る鮮度みそ あわせ 410g
JANコード：4901033340414

だし香る鮮度みそ 赤だし 410g
JANコード：4901033340438

鮮度のこうじみそ410g
JANコード：4901033340124

〇調理みそ

八丁味噌使用 田楽みそ 110g
JANコード：4901033320362

玉井味噌謹製 酢みそ 110g
JANコード：4901033320379

玉井味噌謹製 からし酢みそ 110g
JANコード：4901033320386

〇レトルト食品

どて焼 170g
JANコード：4901033723316

みそ事業の子会社等への集約に伴う製造終了商品のご案内



〇即席みそ汁

即席赤だし 12食
JANコード：4901033184315

即席あわせ 12食
JANコード：4901033184322

即席赤だし家康 6食
JANコード：4901033185831

懐石仕立本場赤だし 3食
JANコード：4901033182670

板前仕立て 赤だしあおさ汁
JANコード：4901033185640

板前仕立て 赤だしあさり汁
JANコード：4901033185657

板前仕立て あおさ汁
JANコード：4901033185664

板前仕立て あさり汁
JANコード：4901033185671

定番赤だしおみそ汁 5食
JANコード：4901033185848

定番おみそ汁 5食
JANコード：4901033185855

※2024年3月に製造を終了している商品は、こちらをご参照ください。 

press_release231227.pdf (marusanai.co.jp)

長らくご愛顧いただきましたお客様に、心より感謝し、お礼を申し上げます。

誠にありがとうございました。

https://marusanai-stage.kariup.com/wp/wp-content/uploads/2023/12/press_release231227.pdf

